terre-
du-
quae
tem.
epe-
rac-
sitae
rant
mi-
ad-
ntia
ocu-
stis,

ci-
anta
bia-
hue-
sic
ver-
adas
Si-
rum
uod
ent.
an-
tur.
tur.

tur. nam postquam exercitui praeceſſe coepeſrat, neque terra, neque mari hoſtes pares eſſe potuerant. Hic ut navi egressus eſt, quamquam Theramenes & Thrasybulus eisdem rebus praefuerant, ſimulque venerant in Piraeum, tamen illum unum omnes proſequabantur, & id quod nunquam anteā uſu venerat, niſi Olympiae victoribus, coronis aureis aeneisque vulgo donabatur. Ille lacrymans talement benevolentiam civium ſuorum accipiebat, reminiſcens priſtini temporis acerbitatem. Postquam Asty venit, concione advocaſta, ſic verba fecit, ut nemo tam feruſ fuerit, qui eius caſum lacrymarit, inimicumque hiſ ſe oſtenderit, quorum opera patria pulſus fuerat, perinde ac ſi aliud popuſus, non ille ipſe, qui tum flebat, cum ſacrilegii damnaffet. Reſtituta ergo huic ſunt publice bona, iideumque illi Eumolpidae ſacerdotes rurſus refacrare ſunt coacti, qui cum devouerant: pilaeque illae, in quibus devotio fuerat ſcripta, in mare praecipitatae.

VII. Haec Alcibiadi laetitia minus fuit diuturna. nam cum ei essent omnes honores decreti, totaque respublica domi bellique tradita, ut unius arbitrio gereretur; & ipse postulasset, ut duo sibi collegae darentur, Thrasybulus & Adimantus: neque id negatum esset; classe in Asiam profectus, quod apud Cymen minus ex sententia rem gesserat, in invidiam recidit. nihil enim eum non efficere posse ducebant. ex quo fiebat, ut omnia minus prospere gesta eius culpae tribuerent, cum eum aut negligenter, aut malitiose fecisse loquerentur. Scut tum accidit. nam corruptum a rege capere Cymen noluisse, arguebant. Itaque huic maxime putamus malo fuisse, nimiam opinionem ingenii atque virtutis. timebatur enim non minus, quam diligerbatur, ne secunda fortuna, magnisque opibus elatus, tyrannidem concupisceret. Quibus rebus factum est, ut absenti magistratum abrogarent, & alium in eius locum substituerent. Id ille ut audivit, domum reverti noluit, & se Panthen contulit, ibique tria castella com-

mu.

munivit, Bornos, Bisanthen, Neontichos; manuque collecta primus Graeciae civitates in Thracia introiit, gloriiosus existimans, barbarorum praeda loquacitari, quam Graiorum. Qua ex re creverat eius fama cum opibus, magnamque amicitiam sibi cum quibusdam regibus Thraciae pepererat.

VIII. Neque tamen a caritate patriae potuit recessere. nam cum apud Aegos flumen Philocles, praetor Atheniensium, classem constitueret suam, neque longe abesset Lysander, praetor Lacedaemoniorum, qui in eo erat occupatus, ut bellum quam diutissime duceret, quod ipsis pecunia a rege suppeditabatur, contra Atheniensibus exhaustis, praeter arma & naves, nihil erat super: Alcibiades ad Atheniensium venit exercitum, ibique praesente vulgo agere coepit: si vellent, se coacturum, Lysandrum aut dimicare, aut pacem petere: Lacedaemonios eo nolle configere classe, quod pedestribus copiis plus quam navibus valerent: sibi autem esse facile, Scutthen regem Thracum deducere, ut

eos terra depelleret : quo facto, necessario aut classe conflikturos, aut bellum composituros. Id et si vere dictum Philocles animadvertebat, tamen postulata facere noluit, quod sentiebat, se Alcibiade recepto, nullius momenti apua exercitum futurum : & si quid secundi evenisset, nullam in ea re suam partem fore : contra ea, si quid adversi accidisset, se unum eius delicti futurum reum. Ab hoc discedens Alcibiades, quoniam, inquit, victoriae patriae repugnas, illud moneo, iuxta hostes castra habeas nau-tica. periculum est enim, ne immodestia militum nostrorum occasio detur Lysandro nostri opprimendi exercitus. Neque ea res illum fefellit. Nam Lysander, cum per speculatorum compreisset, vul-gum Atheniensium in terram praedatum exisse, navesque paene inanes relictas, tempus rei gerendae non dimisit, coque impetu totum bellum de-levit.

IX. At Alcibiades vicitis Athenien-sibus non satis tuae eadem loca sibi arbitratus, penitus in Thraciam se supra

Pro-

Propontidem abdidit, sperans ibi facil-
lime suam fortunam oculi posse. falso.
nam Thraces, postquam cum cum
magna pecunia venisse senserunt, insi-
dias ei fecerunt. qui ea, quae ap-
portavit, abstulerunt, ipsum capere
non potuerunt. Ille cernens, nullum
locum sibi tutum in Graecia, propter
potentiam Lacedaemoniorum, ad Phar-
nabazum in Asiam transiit. quem qui-
dem adeo sua cepit humanitate, ut
eum nemo in amicitia antecederet.
namque ei Grunium dederat in Phry-
gia castrum, ex quo quinquaginta ta-
lenta vectigalis capiebat. Qua fortuna
Alcibiades, non erat contentus, neque
Athenas vietas Lacedaemoniis servire
poterat pati. Itaque ad patriam libe-
randam omni ferebatur cogitatione,
sed videbat, id sine rege Persarum non
posse fieri. ideoque eum amicum
sibi cupiebat adiungi. neque dubita-
bat, facile se consecuturum, si modo
eius conveniendi habuisset potesta-
tem. nam Cyrus fratrem ei bel-
lum clam parare, Lacedaemoniis adiu-
vantibus sciebat: id si ei aperauisset,

magnam se (ab eo) initurum gratiam videbat.

X. Haec cum moliretur, peteretque a Pharnabazo, ut ad regem mitteretur, eodem tempore Critias ceterique tyranni Atheniensium certos homines ad Lysandrum in Asiam miserunt, qui eum certiorem facerent, nisi Alcibiadem substitisset, nihil earum rerum fore ratum, quas ipse Athenis constituisset. Quare si suas res gestas manere vellet, illum persequeretur. His Laco rebus commotus statuit, accuratius sibi agendum cum Pharnabazo. Huic ergo renuntiat, quae regi cum Lacedaemoniis essent irrita futura, nisi Alcibiadem vivum, aut mortuum tradidisset. Non tulit hoc satrapes, & violare clementiam, quam regis opes minui maluit. Itaque misit Syamithren & Bagaeum ad Alcibiadem interficiendom, cum ille esset in Phrygia, iterque ad regem compararet. Missi clam vicinitati, in qua tum Alcibiades erat, dant negotium, ut eum interficiant. Illi cum eum ferro aggredi non auderent, noctu ligna contule-

rant

runt circa casam eam, in qua quiescebat, eamque succenderunt: ut incendio conficerent, quem manū superari posse diffidebant. Ille autem ut sonitu flammae est excitatus, quod gladius ei erat subductus, familiaris sui subalare telum eripuit. Namque ierat cum eo quidam ex Arcadia hospes, qui nunquam discedere voluerat. Hunc sequi se jubet, & id, quod in praesentia vestimentorum fuit, arripuit. his in ignem cinctis, flammae vim transit. Quem ut barbari incendium effugisse eminus viderunt, telis missis interfecerunt, caputque eius ad Pharnabazum retulerunt. At mulier, quae cum eo vivere consueverat, muliebri sua ueste coniectum, aedificii incendio mortuum cremavit, quod ad vivum interimendum erat comparatum. Sic Alcibiades annos circiter quadraginta natus, diem obiit supremum.

XI. Hunc infamatum a plerisque, tres gravissimi historici summis laudibus extulerunt: Thucydides, qui eiusdem aetatis fuit: Theopompus, qui fuit post ali-

aliquanto natus: & Timaeus. Qui qui-
dem duo maledicentissimi, nescio, quo
modo, in illo uno laudando consen-
runt. Nam ea, quae supra diximus, de
eo praedicarunt, atque hoc amplius,
cum Athenis splendidissima civitate na-
tus esset, omnes Athenienses splendo-
re ac dignitate vitae superasse: post-
quam inde expulsi Thebas venerit,
adeo studiis eorum inservisse, ut nemo
eum labore corporisque viribus posset
aequiparare. omnes enim Boeotii, ma-
gis firmitati corporis, quam ingenii
acumini inserviunt. Eundem apud La-
cedaemonios, quorum moribus summa
virtus in patientia ponebitur, sic dur-
tiae se dedisse, ut parsimonia vicitus ar-
que cultus omnes Lacedaemonios vince-
ret: fuisse apud Thracas, homines vino-
lentos, rebusque Venereis deditos; hos
quoque in his rebus antecessisse: venisse
ad Persas, apud quos summa laus es-
set fortiter venari, luxuriose vivere;
horum sic imitatum consuetudinem, ut
illi ipsi eum in his maxime admira-
rentur. Quibus rebus effecisse, ut apud
quoscunque esset, princeps poneretur,
babe-

*habereturque carissimus. Sed satis de
hoc : reliquos ordiamur.*

VIII.

THRASYBULUS.

ARGUMENTUM.

1. *Thrasylus virtute magis, quam fortuna clarius, patriam a triginta tyranneis liberavit, quod factum ipsius proprium est: cetera belli Peloponnesii cum militibus communia.* 2. *Primum cum XXX sociis Phylen confugit: despctus ob paucitatem. Munychiam munit, quam bis tyranni oppugnant. In proeliis parcit civibus: cadit Critias.* 3. *Opem fert Pausanias, qui pacem facit inter oppidanos & Thrasylulum. Hic legem fert oblivionis:* 4. *donatur corona olivae, qua non aliter, ac Pittacus agello medico, contentus fuit. In Cilicia*